26. S. Ottokar Lorenz, Deutsche Gesch. im 13. und 14. Jahrh. II S. 518.

27. Chroniken VI Einl. S. xxxii.

28. Dei gracia nos Heinricus et Albertus fratres . . . publice protestamur, quod ad auementum honoris divini et propter remedium animarum nostrarum et parentum neonon heredum nostrorum, et propter devocationem quam ad ordinem fratrum ordinis predicatorum conceperimus et habemus, concedimus fratribus prefati ordinis provincie Saxonie per presentes consensum nostrum liberum, liberalem, gratuitum et expressum, quod in civitate nostra Brunswic possint areas pro conventu necessarias emere, in ipsis emptis edificare et conventum ibidem recipere, quandocunq[ue] hoc ipsis visum fuerit [et] oportunum x. Datum Brunswic anno domini mo ccc^o septimo, xiiij kal. Maij. Orig. im Stadtarchiv.

29. . . . Jordanus dapifer illustrum principum Hinrici et Alberti ducum in Brunswic . . . recognosco, quod de bono voluntate et consensu expresso Annonis filii mei senioris et aliorum filiorum ac heredum meorum . . . curiam meam in

Brunswic sitam, ad ipsum officium dapiferi pertinentem, vendidi fratribus ordinis predicatorum provincie Saxonie pro sexaginta quinque marcis argenti puri ponderis brunswicensis, cum omni jure quod in ipsa curia et aqua adjacente, Ovacra dicta, et in edificiis in eadem sitis, domo scilicet et capella, habui et heredes mei essent in posterum habituri, fratribus Thiderico de Northem lectore Magdeburgensi et Godescalco conventus Hildensemensis, ejusdem ordinis et provincie, mecum hoc contractum facientibus nomine fratrum provincie antedictae, quos et de jussu et voluntate dominorum meorum ducum prefatorum in possessionem posui corporalem ic. Orig. im Stadtarchiv d. d. 1307 in octava Laurencii mart. — Die Eignungsurk. der Herzöge ist nur in einer Abschrift des 16. Jahrh. (f. Not 25) erhalten und datiert hier schon nonas Augusti (Aug. 5); sie wiederholt die Erlaubnis, nt ibidem conventum recipere et edificia conventualia necessaria facere valeant cum primum poterunt ac eis videbitur expedire, mit dem Beding: ubi perpetuo memoriam nostram ac parentum nostrorum et omnium heredum ac dominarum nostrorum predictarum (Agnatis et Rixe) fideliter faciant fratres ordinis memorati.

30. 'Brodher Ekehart dhe provincial dhere Paniere hefte redhet wedher dhen Rat, dhat alle dhingh stan schal umme ere bu hir alset nu sient. Keime och en bode uteme hove to Rome, bhae je huwen mochten, se ne scolden nicht huwen van brucken edher ander dhing dhat dhere stat schedelik were, se ne beden et mittes Rabes willen. Dhar was over brodher Clavus dhe prior to Hilbenhem inde brodher Henricus dhe prior van Halberstat. Actum anno domini m^o ccc^o ix^o in vigilia beati Johannis baptiste'. Orig. im Stadtarchiv. Bruder Ekehart war kein Andrér als Meister Eckhart der Mystiker, der, mutmaßlich ein geborner Sachse, 1304—11 als Provinzial seines Ordens in Sachsen fungierte.

31. 1314 kal. Junii (Juni 1) urkunden die Herzöge Heinrich und Albrecht: quod proprietatem aree quam inhabitant fratres ord. predicti, et utrumque littus aque absque omni jure advocacie et servitutis transtulimus in eosdem, adjicientes insuper, quod littus ipsius alvei impleri valeat et adaptari usibus fratrum prefatorum usque ad palos seu signa ab edificiis a retroactis temporibus hactenus derelicta. Quodsi vero aque alveus ex hoc forsitan, quod nos non credimus, arctaretur, ad removendum dictum impedimentum ad arbitrium bonorum virorum fratres prelibatos pro parte que eos contingat molendinario sibi vicino volumus obligari. Abschrift des 16. Jahrh. (Note 25).

32. Urk. I S. 30. Doch waren diese Zusagen und die in §§ 2—6 und 13 des Huldebrevies von 1319 enthaltenen von Albrecht selbst und seinem Sohne schon 1318 'in dheme daghe dher himelvart unsrer vrouwe sente Marien' (Aug. 15) in einer Urf. gemacht, mittels deren sie dem Rathe zugleich die Lehnsnahme an der H. Geisselsapelle übertrugen. Orig. im Stadtarchiv.

33. Dei gracia Otto dux in Brunswick omnibus presencia visuris volumus esse notum, quod inter clerum, consules et burgenses ex una et fratres predicatorum parte ex altera civitatis nostre Brunswick, mediantibus fidelibus nostris, videlicet Henrico de Wenden, Echerto de Asseborch et Wedekindo de Garsnebutle, secundum ordinacionem et formam placitavimus infrascriptam, cuius tenor talis est. Nos fratres prior provincialis fratrum ordinis predicatorum per provinciam Saxonie, prior Magdeburgensis, prior Bremensis, prior Lubeccensis, prior Halberstadensis, prior Hildensemensis, prior Sosatiensis, prior Hamburgensis domorum prefati ordinis recognoscimus et testamur, quod inter priorem et conventum domi nostri ordinis in Brunswick parte ex una et clerum, consules ac burgenses opidi Brunswicensis, Hild. et Halb. dioc. parte ex altera taliter exstitit placitatum. videlicet quod clerici, consules et burgenses jam dicti annuant ob honorem dei et beate virginis Marie ac ob reverenciam dominorum nostrorum ducum in Brunswick fratribus nostri ordinis babere domum et conventum ibidem. et nos e converso ad providendum paci et tranquillitati cleri, consulum ac burgensium predictorum conventum nostri ordinis in Br. predictum ad observandum ea que subscripta sunt volumus obligari etc. Datum anno domini m^o ccc^o decimo nono in vigilia omnium sanctorum. Orig. im Stadtarchiv mit den Siegeln Herzog Ottos und der sieben Ritterzeugen.

34. Verum si, quod absit, predicti fratres predictam formam vel aliquos articulos de forma premissa servare neglexerint vel contempserint, clero, consulibus ac burgensisbus nostris predictis, aut alicui ipsorum presentibus nos et nostros successores in perpetuum obligamus, quod clero, consulibus ac burgensisbus predictis astare volumus et debemus, ipsos defendendo ac juvando pro omni jure eorum aut alicujus ipsorum contra fratres predicatores predictos, donec de non servatis satisficerent et neglectis. So in der Note 33 citierten Urkunde.